[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2018
                                                                                         № 43
Об определении перечня специально отведенных мест и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями,
и утверждении Порядка их предоставления
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Федерального закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части усовершенствования законодательства о публичных мероприятиях, руководствуясь Уставом муниципального образования "Суоярвский район» администрация муниципального образования "Суоярвский район" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить перечень помещений предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в целях проведения публичных мероприятий согласно приложению  3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации  муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                                  О.В. Болгов
Разослать: дело, юридический отдел, управление делами, МУК «Суоярвская ЦБС», МБУК «КДЦ Суоярвское городское поселение», прокуратура Суоярвского района

 Приложение 1

 к Постановлению администрации муниципального
образования «Суоярвский  район»
от 25.01.2018 № 43
Перечень специально отведенных мест для проведения встреч
 депутатов с избирателями
	№ п/п
	                  Наименование
	           Адрес места нахождения

	1.
	            Городской стадион
	г.Суоярви, пер. Красноармейский

Приложение  2

 к Постановлению администрации муниципального
образования «Суоярвский  район»
от 25.01.2018  № 43

Перечень помещений предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Перечень помещений
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	Помещение районной библиотеки (МУК «Суоярвская ЦБС»)
	г. Суоярви, ул. Ленина д. 33

	2.
	Здание кинотеатра «Космос»
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе  д. 2

	3.
	МБУК «КДЦ Суоярвское городское поселение»
	г. Суоярви, ул. Гагарина д. 15

 Приложение  3
                                                                                                                       к постановлению администрации муниципального образования «Суоярвский  район»
от 25.01.2018  №  43
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Суоярвский район»

             1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Суоярвский район» определяет условия предоставления администрацией муниципального образования «Суоярвский район» помещений для проведения встреч депутатов различных уровней (далее – депутатов) с избирателями  муниципального  образования «Суоярвский район» (далее – Порядок),  для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в муниципальном образовании «Суоярвский район» в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
        2.  Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются помещения из числа включенных администрацией муниципального образования «Суоярвский район» в перечень помещений согласно приложению 1 к постановлению.
        3. Предоставляется нежилое помещение на основании письменного заявления депутата,  согласно приложению к настоящему Порядку. Заявление должно быть направлено не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.

       4. Администрация муниципального образования «Суоярвский район» рассматривает поступившее заявление в течение десяти дней со дня его поступления и принимает решение о предоставлении помещения.
       5.Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.
       6. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявлений администрацией муниципального образования «Суоярвский район».
       7. В случае, если отсутствует возможность предоставления нежилого помещения в заявленное время, депутату предлагается любое другое удобное время для предоставлении помещения.
       8. Администрация муниципального образования «Суоярвский район» обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.
        9. При проведении встреч, в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для их проведения, а также недопущения нарушения прав и законных интересов граждан, не являющихся участниками публичных мероприятий, необходимо учитывать требования  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение

к Порядку

предоставления помещений для проведения
 встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Суоярвский район»
Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации) собственника, владельца помещения

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год